
                                                                                                                                        
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 

CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 
 
Decreto n.2  del 15/12/2021 

 

 
NOMINA DEL VICESINDACO 

 

  

IL SINDACO 

Visti i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 26 maggio 2019 per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Richiamato l’articolo 46 del D.Lgs. 267/2000, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della Giunta 
Comunale, tra cui un Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta 
successiva alla suddetta nomina; 
 
Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, che dispone che nelle giunte dei comuni con popolazione 
superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi piò essere rappresentato in misura inferiore al 40% con 
arrotondamento aritmetico; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 ove si prevede che “la Giunta Comunale collabora con il Sindaco nel 
governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”; 
 
Visto l’art. 64, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il 
coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco”; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/06/2019, esecutiva, con la quale è stata data 
comunicazione della composizione della Giunta Comunale; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 13/06/2019 di nomina ad Assessore, con contestuale nomina a 
Vicesindaco,del Sig. Valentino Molino con le seguenti deleghe: POLIZIA LOCALE – SICUREZZA – VIABILITA’ 
– PROTEZIONE CIVILE – PARCHI – VERDE – AGRICOLTURA; 
 
Considerato che con nota n. 8509 del 15/12/2021, il Sig.Valentino Molino comunicava le proprie dimissioni 
dalla carica di Assessore e Vicesindaco con le seguenti funzioni Vice Sindaco – Polizia Locale – Sicurezza – 
Viabilità – Protezione Civile – parchi – verde – agricoltura; 
 
Considerato che, il Sindaco nomina i componenti della Giunta Comunale, tra i quali il Vicesindaco e ne dà 
comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla suddetta nomina; 
 
Ritenuto di provvedere, ai sensi dell’art. 46 del D. Lgs. 267/2000, alla nomina di Assessore e Vicesindaco in 
sostituzione del dimissionario; 
 

DECRETA 

 

1. di nominare Assessore e Vicesindaco del Comune di Vermezzo con Zelo il Sig. Alessandro 
Filadelfia, nato a Milano il 18/11/1977, Consigliere Comunale di maggioranza, al quale conferisce 
delega per: 

 
            Politiche giovanili –  attuazione del programma - rapporti enti istituzionali superiori –  
            rapporti con societa’ partecipate - manifestazioni/eventi - rapporti con associazioni e comitati; 
 



2. di disporre la trasmissione del presente decreto all’Assessore per l’accettazione dell’incarico; 
 

3. di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio online e la trasmissionein Prefettura e Città 
Metropolitana; 

 
4. di provvedere alla comunicazione della presente nomina al Consiglio Comunale nella prima seduta 

utile. 
 
 
                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                                 Andrea Cipullo 

 

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 

Visto il sopraesteso decreto di nomina ad Assessore con delega ai servizi nel decreto stesso indicati, il 

sottoscritto dichiara di accettare tale nomina. 

 

Vermezzo con Zelo, lì 15/12/2021 

 

                                                                                            ________________________________ 

 

     


		2021-12-15T13:51:27+0100
	Cipullo Andrea




